DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE RECURSO ORIUNDO 

14.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento 

para o exercício de 2021, Lei nº. 5.070, de 23 de dezembro de 2020, as necessárias 

dotações orçamentárias, num valor estimado de R$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e 

três mil reais). 

02.16. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

26.782.0028.2095 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Trânsito 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

15. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

15.1. As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação

[...]

terceirizado previamente autorizado, no prazo máximo de até duas horas, após o 

recebimento da referida notificação pela empresa, em razão de se tratar de equipamentos de 

monitoramento de câmeras relacionados a questão da segurança pública. 

1.4. Valor estimado total de R$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e três mil reais). 

1.5. O quantitativo do lote 01 está discriminado abaixo: 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UNID. 

01 

1 

SERVIÇO MANUTENÇÃO EM CÂMERAS DE 

VIGILÂNCIA 

DESCRITIVO: 

- SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA; 

- POSICIONAMENTO E VERIFICAÇÃO DE